MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO

PORTARIA Nº 255, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

Designa Procurador da República para atuar em substituição em Ofício na
PR/MT, nos termos da Portaria PR/MT nº 148/2020, de 20 de julho de 2020.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO

GROSSO, considerando o disposto na  Lei nº 13.024/2014, no  Ato Conjunto PGR/CASMPU nº

01/2014, na Instrução Normativa SG/MPU N° 01/2014 e na Portaria PR/MT nº148/2020, com lastro

na delegação conferida pela Portaria PGR/MPU nº 994, resolve:

Art.  1º - Designar Procurador da República para atuar em substituição,  conforme

especificado no anexo I;

Art.  2º Dê-se ciência à Coordenadoria Jurídica e de Documentação,  à Divisão de

Gestão de Pessoas e aos gabinetes dos Procuradores da República substituto e substituído.

Publique-se, inclusive na intranet da PR/MT.

GUSTAVO NOGAMI

Este texto não substitui o p  ublicado no DMPF-e, Brasília, DF, 2 dez. Caderno Administrativo, p.
16  .

http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/215767/DMPF_ADM_20201202.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/215767/DMPF_ADM_20201202.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/207705/PT_PRMT_2020_148.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/207705/PT_PRMT_2020_148.pdf
http://www.mpf.mp.br/al/sala-de-imprensa/docs/reconducao-pc-mpf/
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO E DO SUBSTITUTO

Nome Mat. Ofíco Motivo
Período da

Substituição Nome Mat. Ofício

Gustavo
Nogami

952 2º Ofício desoneração 1º a 04/12/2020
Vanessa Cristhina M. Z. R.

Scarmagnani
1142 8º Ofício

Pedro Melo
Pouchain
Ribeiro

1473 3º Ofício
afastamento

para
qualificação

1º a 18/12/2020
Ludmila Bortoleto

Monteiro
1135 7º Ofício

Vinícius
Alexandre
Fortes de
Barros

1562 14º Ofício
folgas

compensatórias
de plantão

1º a 18/12/2020 Valéria Etgeton de Siqueira 1348 11º Ofício

Gabriel
Pimenta Alves

1307 10º Ofício
férias e folgas

compensatórias
de plantão

30/11 a 17/12/2020 Ariella Barbosa lima 1090 6º Ofício

Denise Nunes
Rocha Muller
Slhessarenko

1305 1º Ofício
folgas

compensatórias
de plantão

07 a 18/12/2020
REMOTA

Daniel César Azeredo
Avelino

1100
PRM-

Luziania

Marianne Cury
Paiva

1553 4º Ofício licença prêmio
07 a 18/12/2020

REMOTA
Bernardo Meyer Cabral

Machado
1614

1º Ofício
PRM-

Cáceres